



Drawsko, dnia 12.03.2025r.

POSTERUNEK POLICJI W DRAWSKU

PPD.0151.131.2025.PG

**ANALIZA
STANU BEZPIECZEŃSTWA
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA TERENIE
POSTERUNKU POLICJI W DRAWSKU
W 2024 roku**

Zagrożenie przestępczością kryminalną:

W 2024 na terenie działania PP w Drawsku stwierdzono łącznie 111 przestępstw z kategorii ogólnej z czego wykrytych było 93

- **Narkotykowe** - odnotowano 27 wykryto 27
- **Gospodarcze** - odnotowano 40 wykryto 30
- **Uszczerbek na zdrowiu** - odnotowano 1 wykryto 1
- **Uszkodzenie rzeczy** – nie odnotowano
- **Kradzieże cudzej rzeczy** -odnotowano 8 wykryto 5
- **Kradzież z włamaniem** - odnotowano 2 wykryto 1
- **Przestępstwa drogowe**- odnotowano 8 wykryto 8 (w tym prowadzenie pojazdów pod wpływem alkoholu lub środków odurzających - 4, kierowanie pojazdem mechanicznym pomimo zakazu - 2, wypadek drogowy - 2)

Analiza zagrożenia przestępczością wskazuje na znaczny wzrost ogólnej liczby przestępstw, a także przestępstw gospodarczych. Pomimo dużej liczby stwierdzonych czynów, wykrywalność przestępstw w ubiegłym roku ukształtowała się na poziomie **83,78 %**. Wysoki stopień wykrywalności jest efektem dobrej pracy pionu kryminalnego Komisariatu Policji w Krzyżu Wlkp do której w znacznym stopniu przyczyniły się informacje pozyskiwane i przekazywane przez funkcjonariuszy Posterunku Policji w Drawsku. Szczególnie cieszy to, że nie odnotowano zdarzeń szczególnie niebezpiecznych dla porządku prawnego tj. zabójstw, zgwałceń i rozbojów z niebezpiecznymi narzędziami.

Działalność prewencyjna Posterunku Policji w Drawsku:

Struktura etatowa Posterunku Policji w Drawsku:

Kierownik Posterunku – 1 stanowisko

Dzielnicowy – 1 stanowisko

Zespół Prewencji – 3 stanowiska (2 policjantów na szkoleniu podstawowym)

Teren działania Posterunku Policji w Drawsku obejmuje gminę Drawsko, do której przydzielony jest jeden etat dzielnicowego. Jest to rejon służbowy nr III, który od 1 marca 2025r. został przydzielony do stałej obsługi przez sierż. Patrycja Szmuga – telefon służbowy 786936206 email: dzielnicowy.drawsko1@po.policja.gov.pl. Obecnie posterunek ma obsadzone wszystkie wakaty.

Na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa policjanci posterunku wykonali łącznie w 2024 roku **396** służb z czego **223** to służby obchodowe (dzielnicowy) i **173** patrolowe (zespół patrolowo - interwencyjny)

Policjanci ujawnili łącznie **140** wykroczeń. Nałożono łącznie **131** mandatów karnych oraz zastosowano **4** pouczenia oraz skierowano **5** zawiadomień do sądu. Spośród wszystkich wykroczeń w większości były to wykroczenia porządkowe **natomiast najczęściej wystawianymi mandatami porządkowymi były mandaty za spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych.**

Nadmienić należy, na terenie gminy Drawsko pełnią służbę również funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Czarnkowie oraz Policjanci z KP w Krzyżu Wlkp.

Policjanci posterunku przeprowadzili **268** interwencji z czego **88** domowych i **180** w miejscach publicznych, wylegitymowano **1708** osób oraz wykonano **44** doprowadzenia w tym **25** w celu wytrzeźwienia oraz **7** wynikających z nakazów doprowadzenia do sądów, zakładów karnych lub prokuratury. Sporządzono **109** wywiadów do sądów, prokuratur oraz innych instytucji,

sporządzono 36 meldunków informacyjnych, zrealizowano 60 czynności zleconych dla innych jednostek. Policjanci wzięli udział w 31 spotkaniach ze społeczeństwem.

W związku z przemocą domową na terenie Gminy Drawsko wszczęto 8 Niebieskich Kart.

Policjanci z PP Drawsko w roku 2024 zatrzymali 17 sprawców przestępstw na gorącym uczynku.

Posterunek Policji w Drawsku w ubiegłym roku odnotował łącznie 53 zgłoszenia na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Dominującymi zgłoszeniami na KMZB były spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych oraz wałęsające się bezpańskie psy.

Z zakresu prewencji kryminalnej dzielnicowy oraz Kierownik Posterunku utrzymywali stałą współpracę z organami administracji samorządowej. Współpraca ta to przede wszystkim wzajemne wspieranie inicjatyw w zakresie wspólnych działań prewencyjnych. Współpracowaliśmy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołem Interdyscyplinarnym, dyrektorami szkół i przedszkoli, kuratorami, leśniczymi i pracownikami Straży Leśnej, Państwową Strażą Łowiecką, Państwową Strażą Pożarną oraz OSP, właścicielami i kierownictwem zakładów przemysłowych, obiektów handlowych oraz lokali gastronomicznych. Przeprowadziliśmy działania profilaktyczne z młodzieżą w szkołach oraz z dziećmi w przedszkolach, w trakcie których poruszaliśmy tematy bezpieczeństwa oraz odpowiedzialności prawnej osób nieletnich związane ze spożywaniem alkoholu i zażywaniem środków odurzających a także przemocy rówieśniczej. Przeprowadziliśmy spotkania z seniorami w trakcie których omawialiśmy występujące zagrożenia.

Utrzymywaliśmy stały kontakt z mieszkańcami biorąc udział w licznych spotkaniach. Prowadziliśmy rozmowy z przedstawicielami firm i zakładów na temat instalacji monitoringu na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Ponadto na bieżąco w trakcie służby obchodowej uczestniczyliśmy w spotkaniach ze społecznością wiejską, sołtysami wsi, w trakcie których przeprowadzaliśmy rozmowy na temat występujących zagrożeń i sposobów ich zwalczania. Przeprowadzaliśmy spotkania z przedstawicielami GOPS, podczas których rozmawialiśmy na tematy pomocy rodzinom z problemami alkoholowymi oraz objętych pomocą w związku z wystąpieniem przemocy domowej, osób bezdomnych oraz zajmujących się żebractwem. Podejmowaliśmy również inicjatywy profilaktyczne działając w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego.


Bezpieczeństwo w ruchu drogowym:

W 2024 roku na terenie działania Posterunku Policji w Drawsku odnotowano **26** zdarzeń drogowych z czego **2** to wypadki drogowe, pozostałych **23** to kolizje drogowe. **W wyniku zdarzeń drogowych 2 osoby były ranne, 1 osoba zginęła.** Policjanci z PP w Drawsku w celu przeciwdziałania temu procederowi i eliminowania nietrzeźwych kierujących z drogi prowadzili wspólne działania z policjantami Wydziału Ruchu Drogowego KPP Czarnków pod nazwą „Trzeźwy Poranek”, „Prędkość”, „Alkohol i Narkotyki”

Podsumowanie stanu bezpieczeństwa:

Na podstawie przytoczonych wyżej najważniejszych wskaźników obrazujących stan przestępczości zauważyć należy, że zagrożenie przestępczością kształtuje się na podobnym poziomie jak w latach poprzednich. Zmieniła się jednak struktura przestępczości. Obecnie dominuje przestępczość gospodarcza, w większości popełniana za pośrednictwem internetu lub urządzeń telekomunikacyjnych. Niezmiennymi czynnikami wpływającymi na popełnianie przestępstw są: bezrobocie, działalność grup przestępczych spoza rejonu, napływ imigrantów oraz słabe zabezpieczenie mienia zagrożonego kradzieżą, a także niska społeczna świadomość zagrożeń w sieci internet.

Priorytety stawiane przez Policję w roku 2025 to przede wszystkim działania skierowane na wzrost poczucia bezpieczeństwa na drogach, na efektywniejszą pracę dzielnicowych, którzy w związku z funkcjonującą od wielu lat aplikacją mobilną „Moja Komenda” oraz programem „Dzielnicowy Bliżej Nas” mają być bliżej społeczeństwa oraz na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Ważną kwestią jest również ograniczenie i zwalczanie przestępczości popełnianej przez obcokrajowców. Niezwykle ważna jest również poprawa świadomości społeczeństwa, w szczególności osób starszych w celu zapobiegania oszustwom internetowym oraz telefonicznym np. metodą „na wnuczka” „na policjanta”.

Opracował:
KIEROWNIK
POSTERUNKU POLICJI w DRAWSKU
mł. asp. Paweł Gapski
KPP w CZARNKOWIE

mł. asp. Paweł Gapski

Wyk w 2 egz.

Egz. nr 1 – a/a

Egz. nr 2 – Wójt Gminy Drawsko

PG/PG